
51 

 

8. Přílohy 

Příloha č. 1: Příklad vyplněného dotazníku žákem 2. ročníku Střední odborné školy 

logistických služeb 

Příloha č. 2: Příklad vyplněného dotazníku žákem 3. ročníku Střední odborné školy 

logistických služeb 

Příloha č. 3: Příklad vyplněného dotazníku žákem 4. ročníku Střední odborné školy 

logistických služeb 

Příloha č. 4: Smlouva o obsahu, rozsahu a podmínkách realizace odborné praxe  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

Smlouva o obsahu, rozsahu a podmínkách realizace  

odborné praxe 
 

Škola: : SOŠ logistických služeb  

   Učňovská 1/100 

   190 00 Praha 9              IČ 00699516   dále jen „škola“ 

    

zastoupená ředitelkou Mgr. Ivanou Langhammerovou 

 

a 

 

organizace (název, sídlo, IČ) :                                                         dále jen „organizace“  

                        

zastoupená:  

 

se dohodly na následujícím: 

I. 

Smluvní strany se dohodly, že výše uvedená organizace umožní vykonat na 

dohodnutých provozovnách odbornou praxi žákům oboru 37-41-M/01 Provoz a 

ekonomika dopravy   

 

Jméno:        

Bydliště:  

OP:          

Zaměření:  

                                                                                                                                    

Účelem výkonu odborné praxe je umožnit vybraným žákům školy prohloubit a upevnit 

jejich odborné dovednosti ze studovaného oboru, seznámit je s činností organizace, 

umožnit jim vypracování zprávy z praxe. Součástí zprávy z praxe bude - avšak pouze se 

souhlasem organizace -  jednoduchý modelový příklad vycházející z vykonávaných 

činností, s cílem rozvíjet odborné kompetence. 

Žáci mohou vykonávat všechny činnosti v souladu s profilem absolventa 

(www.sosls.cz) a s ohledem na možnosti organizace. Činnosti, které budou žáci 

vykonávat, jsou zařazeny do 1. kategorie podle zákona o ochraně veřejného zdraví.   

Veškerá jednání o programu, průběhu a zajištění odborné praxe budou vedena za školu 

s Ing. Janou Dušejovskou. Organizace umožní zástupcům školy, České školní inspekci 

a zřizovateli (Magistrát hl. města Prahy) po předchozím ohlášení, vstup do prostor, kde 

je realizována odborná praxe, pro provádění koordinační a kontrolní činnosti. 

http://www.sosls.cz/


 

 

 

Za organizaci jsou pověřeny osoby (dále jen „instruktor“):  

Instruktor před prvním nástupem žáků na pracoviště zajistí projednání bodu V. této 

dohody. Během odborné praxe instruktor vede žáky, přiděluje jim pracovní úkoly 

v souladu s profilem absolventa, kontroluje jejich plnění a poskytne podklady pro 

zpracování zprávy z praxe. O průběhu praxe provede žákům záznam v Potvrzení o 

docházce.   

II. 

Odborná praxe se uskuteční v době od 13. 4. do 24. 04. 2015 a následně ve čtvrtém 

ročníku 14. 9. – 25. 9. 2015, tj. celkem v rozsahu 4 pracovních týdnů s pracovní dobou 

v délce 6 hodin denně. 

Začátek stanoví organizace.  Žáci mají právo na přestávku na jídlo a oddech v délce 30 

minut.  

III. 

Místem výkonu odborné praxe bude pracoviště:  

                 

IV. 

Organizační zajištění, realizace činností a případné náklady, které vzniknou výhradně za 

účelem uskutečnění odborné praxe, budou škole poskytnuty bezúplatně.  

Za výkon praxe nenáleží žákům finanční odměna. Práci nelze považovat za produktivní. 

V. 

Před nástupem na praxi škola i organizace seznámí žáky se základními požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a upozorní na nutnost dodržovat 

ustanovení pracovního řádu organizace.  

Používání osobních ochranných pracovních prostředků a zvláštních opatření k zajištění 

hygienických podmínek k výkonu této praxe není potřeba. 

Žáci se dostaví do místa výkonu odborné praxe přednostně prostředky MHD. 

Škola se zavazuje seznámit žáky před nástupem na praxi s povinnostmi zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s výkonem praxe 

v organizaci, a které mají charakter obchodního tajemství, tedy o výrobních, 

organizačních, technických a jiných skutečnostech, které mají skutečnou nebo alespoň 

potencionální materiální hodnotu a nejsou běžně dostupné, zejména o obchodech 

uzavíraných organizací, o jeho klientech, obchodních partnerech, cenách, cenových a 

obchodních a jiných podmínkách, uplatňované obchodní strategii, používaném 

softwarovém systému, technických prostředcích atd., dále též o skutečnostech, jejichž 

zveřejňování navenek by se mohlo jakýmkoli způsobem dotknout obchodních zájmů, 

dobrého jména organizace nebo jeho obchodních partnerů. 

První strana smlouvy odpovídá za prokazatelné škody způsobené porušením těchto 

povinností jejími žáky. Žáci jsou pojištěni na náklady školy. 

 

 



 

 

VI. 

Odpovědnost za škody vzniklé druhé straně smlouvy bude řešena ve smyslu ustanovení 

Zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku. První strana smlouvy odpovídá za 

prokazatelné škody způsobené jejími žáky.  

       VII. 

Tuto dohodu lze zrušit písemným „Oznámením o odstoupení od dohody“ jedné ze stran 

i bez udání důvodu. Platnost dohody končí dnem následujícím po dni doručení 

oznámení, jinak končí platnost dohody dnem ukončení praxe žáka. 

      VIII. 

Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, účastníci dohody obdrželi po jednom 

vyhotovení 

  

V Praze dne:  

  

……………………………...................                                  …………………………………….                                                                                                         

Mgr.Ivana Langhammerová  

                                                                ředitelka školy 

 

                                                            Za školu vyřizuje: Ing. Dušejovská Jana  

                                                                                           tel.: 266 106 328, 724 181 945 

                                                                                               e-mail: dusejovska@sosls.cz 

 

 

Kontaktní osoba za firmu:  

Telefon: ………………………….    e-mail:…………………………. 

Hodina nástupu na pracoviště: první den praxe: …………………… 

. 


